
AM\933766LV.doc PE510.491v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2009 - 2014

Ekonomikas un monetārā komiteja

2013/2021(INI)

18.4.2013

GROZĪJUMI Nr.
339 - 486

Ziņojuma projekts
Arlene McCarthy
(PE506.244v01-00)

par ES banku sektora struktūras pārveidošanu
(2013/2021(INI))



PE510.491v01-00 2/69 AM\933766LV.doc

LV

AM_Com_NonLegReport



AM\933766LV.doc 3/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 339
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus1;

svītrots

__________________
1http://www.ecb.int/pub/pdf/other/120128
_eurosystem_contributionen.pdf, 2. lpp.

Or. en

Grozījums Nr. 340
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus, kā arī 
ņemt vērā ECB piezīmi par to, ka tā 
„uzskata, ka ir vērts nodalīt atsevišķas 
finanšu iestāžu augsta riska darbības, kas 
nav saistītas ar klientu apkalpošanu”, tās 
ierosinājumu par to, ka šādai obligātai 
nodalīšanai būtu nepieciešami skaidri un 
piemērojami nodalīšanas kritēriji, un 
ieteikumu turpināt izvērtēt to, vai 
struktūrā, kas pieņem noguldījumus, būtu 
jāatļauj tirgus uzturēšana;

Or. en



PE510.491v01-00 4/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 341
Syed Kamall

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;
mudina Komisiju noteikt, kuri 
pakalpojumi ir būtiski svarīgi reālās 
ekonomikas darbībai; uzskata, ka šādiem 
pakalpojumiem būtu jābūt īpaši 
nodalītiem no visiem pārējiem 
pakalpojumiem, kas nav būtiski svarīgi 
pakalpojumi, lai nodrošinātu, ka to 
vērtību nosaka tirgus, kuru neizkropļo 
valsts garantijas un subsīdijas;

Or. en

Grozījums Nr. 342
Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt nodalīšanas kritērijus, 
kas arī pieļauj valstu un Eiropas 
uzraudzības iestāžu elastību, izvērtējot 
noteiktas bankas un tās tirgus kopējo 
finansiālo stāvokli;

Or. en

Grozījums Nr. 343
Gunnar Hökmark



AM\933766LV.doc 5/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju gadījumā, ja tiek 
apsvērta strukturāla nodalīšana, ņemt 
vērā ECB priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

Or. en

Grozījums Nr. 344
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus kritērijus, ja tiek apsvērti 
iespējamie nodalīšanas modeļi;

Or. en

Grozījums Nr. 345
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
13. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu noteikt skaidrus un 
piemērojamus nodalīšanas kritērijus;

13. mudina Komisiju ņemt vērā ECB 
priekšlikumu, lai noteiktu skaidrus, 
pilnīgus un piemērojamus nodalīšanas 
kritērijus;

Or. en



PE510.491v01-00 6/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 346
Peter Simon, Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a prasa Komisijai pārbaudīt, kādā 
mērā ASV īstenoto Folkera likumu un 
Apvienotajā Karalistē transponētos Vikera 
priekšlikumus Komisija var izmantot visas 
Eiropas līmenī; uzskata, ka ir 
nepieciešams izveidot ES specializēto 
banku sistēmu, kurā ņemtas vērā valstīs 
vēsturiski veidojušās struktūras un 
darbības modeļi;

Or. de

Grozījums Nr. 347
Jean-Paul Gauzès, Alfredo Pallone

Rezolūcijas priekšlikums
13.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

13.a tirgus uzturēšanai, kas nodrošina 
būtiski svarīgu pakalpojumu klientiem, 
būtu jāļauj palikt noguldījumus 
pieņemošajā struktūrā, jo tā ļauj bankām 
atbalstīt Eiropas korporatīvo klientu 
piekļuvi tirgum;

Or. en

Grozījums Nr. 348
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



AM\933766LV.doc 7/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu 
noteikt atbilstošas kapitāla rezerves un 
likviditātes prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, kas bija 
jānošķir, jo tās veido nozīmīgu daļu 
bankas darījumu, gan grupa kopumā;

Or. de

Pamatojums

Attiecībā uz bankas klientu apkalpošanas un investīciju darījumu obligāto nodalīšanu ir 
jānosaka slieksnis saskaņā ar Liikanen kunga ziņojumu.

Likviditātes prasības ir noteiktas jau CRD IV, tās atkārtoti minēt nav nepieciešams.

Grozījums Nr. 349
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju bankas, gan universālās 
bankas, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības, kā arī regulāras banku aktīvu 
kvalitātes pārbaudes visā ES, jo riska 
svērtie aktīvi finanšu krīzes ietekmē ir 
zaudējuši savu uzticamību;

Or. en

Grozījums Nr. 350
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts



PE510.491v01-00 8/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu 
noteikt atbilstošas kapitāla rezerves un 
likviditātes prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā;

Or. de

Grozījums Nr. 351
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan ekonomikai būtiski 
svarīgām darbībām paredzētās, gan riska 
ieguldījumu struktūras, gan grupa kopumā, 
lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

Or. fr

Grozījums Nr. 352
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan ar īpašuma tirgus risku saistītās
struktūras, gan grupa kopumā, lai katrai 
struktūrai varētu noteikt atbilstošas kapitāla 



AM\933766LV.doc 9/69 PE510.491v01-00

LV

prasības; rezerves un likviditātes prasības, pilnībā 
ņemot vērā ārpusbilances riska 
darījumus;

Or. en

Grozījums Nr. 353
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu 
noteikt atbilstošas kapitāla rezerves un 
likviditātes prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju darbības, gan grupa 
kopumā, lai varētu noteikt atbilstošas 
kapitāla rezerves un likviditātes prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 354
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju darbības, gan grupa 
kopumā, lai katrai darbībai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
svērto risku;

Or. en

Grozījums Nr. 355
Marianne Thyssen



PE510.491v01-00 10/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan depozītbankas, gan 
nodalītas investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

Or. nl

Grozījums Nr. 356
Astrid Lulling

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan īpaši nodalītās, gan 
tirdzniecības struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 
atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 357
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
14. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada gan klientus apkalpojošās, 
gan investīciju struktūras, gan grupa 
kopumā, lai katrai struktūrai varētu noteikt 

14. uzsver, ka ir jānovērtē sistēmiskais 
risks, ko rada nodalītās struktūras, gan 
grupa kopumā, lai katrai struktūrai varētu 
noteikt atbilstošas kapitāla rezerves un 



AM\933766LV.doc 11/69 PE510.491v01-00

LV

atbilstošas kapitāla rezerves un likviditātes 
prasības;

likviditātes prasības;

Or. en

Grozījums Nr. 358
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
14.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

14.a uzsver, ka ir vajadzīga spēcīgāka 
makroekonomiskā uzraudzība kā viens no 
galvenajiem aspektiem risku mazināšanai 
savstarpēji saistītajā ES banku nozarē;

Or. en

Grozījums Nr. 359
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no 
haotiskas bankrotēšanas riska un par 
prioritāti uzskatīt savlaicīgu naudas 
izmaksu noguldītājiem;

15. mudina EBI un Komisiju nodrošināt, 
ka dalībvalstis, pamatojoties uz Sanācijas 
un noregulējuma direktīvu un 
Noguldījumu garantiju direktīvu, ievieš 
skaidru un ticamu krīzes pārvaldības 
satvaru, lai bankas bankrota gadījumā
aizsargātu mazos noguldītājus;

Or. en



PE510.491v01-00 12/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 360
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no 
haotiskas bankrotēšanas riska un par 
prioritāti uzskatīt savlaicīgu naudas 
izmaksu noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka katrai 
bankai ir pietiekami daudz kapitāla,
likvīdu aktīvu un iekšējās rekapitalizācijas 
instrumentu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem un ar efektīvu noregulējumu
aizsargāt pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska;

Or. en

Grozījums Nr. 361
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
pamatpakalpojumus bankas bankrota 
gadījumā saskaņā ar individuālajiem 
noregulējuma plāniem, kas izstrādāti 
atbilstoši direktīvai par sanāciju un 
noregulējumu, un par prioritāti uzskatīt 
savlaicīgu naudas izmaksu noguldītājiem;

Or. en



AM\933766LV.doc 13/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 362
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no 
haotiskas bankrotēšanas riska un par 
prioritāti uzskatīt savlaicīgu naudas 
izmaksu noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka bankai
ir pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai tās bankrota gadījumā varētu 
saglabāt noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, 
aizsargāt pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem un nevēlamu seku 
novēršanu attiecībā uz finansiālo 
stabilitāti;

Or. en

Grozījums Nr. 363
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi vismaz 100 000 eiro 
no viņu personīgajiem līdzekļiem, 
aizsargāt īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt naudas izmaksu noguldītājiem 90 
dienu laikā pēc bankas noregulējuma;

Or. en



PE510.491v01-00 14/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 364
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
ekonomikai būtiski svarīgajām darbībām 
paredzētajai struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

Or. fr

Grozījums Nr. 365
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami 
daudz kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
bankas darbībai klientu apkalpošanas 
jomā ir pietiekami daudz kapitāla un 
likvīdu aktīvu, lai bankas bankrota 
gadījumā varētu saglabāt noguldītāju 
piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

Or. en



AM\933766LV.doc 15/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 366
Marianne Thyssen

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
depozītbankai ir pietiekami daudz kapitāla 
un likvīdu aktīvu, lai bankas bankrota 
gadījumā varētu saglabāt noguldītāju 
piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

Or. nl

Grozījums Nr. 367
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla, iekšējās rekapitalizācijas saistību
un likvīdu aktīvu, lai bankas bankrota 
gadījumā varētu saglabāt noguldītāju 
piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt īpaši 
nodalītās struktūras pamatpakalpojumus no 
haotiskas bankrotēšanas riska un par 
prioritāti uzskatīt savlaicīgu naudas 
izmaksu noguldītājiem;

Or. en



PE510.491v01-00 16/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 368
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un veikt savlaicīgu 
naudas izmaksu noguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 369
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt naudas izmaksu noguldītājiem 90 
dienu laikā;

Or. de

Grozījums Nr. 370
Astrid Lulling



AM\933766LV.doc 17/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka 
klientu apkalpošanas struktūrai ir 
pietiekami daudz kapitāla un likvīdu 
aktīvu, lai bankas bankrota gadījumā 
varētu saglabāt noguldītāju piekļuvi 
līdzekļiem, aizsargāt īpaši nodalītās 
struktūras pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka īpaši 
nodalītajai struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 371
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
īpaši nodalītās struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

15. mudina Komisiju nodrošināt, ka klientu 
apkalpošanas struktūrai ir pietiekami daudz 
kapitāla un likvīdu aktīvu, lai bankas 
bankrota gadījumā varētu saglabāt 
noguldītāju piekļuvi līdzekļiem, aizsargāt 
atsevišķas klientu apkalpošanas struktūras 
pamatpakalpojumus no haotiskas 
bankrotēšanas riska un par prioritāti 
uzskatīt savlaicīgu naudas izmaksu 
noguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 372
Saïd El Khadraoui



PE510.491v01-00 18/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a lai nodrošinātu konsekventu 
attieksmi visā ES, EBI sadarbībā ar 
kompetentajām iestādēm, tostarp ECB, 
šajā saistībā ir jāuzņemas nozīmīga loma, 
izstrādājot attiecīgus saistošos standartus, 
tostarp pienācīgu obligātās nodalīšanas 
sliekšņu kalibrēšanu, kas kompetentajām 
iestādēm ir jāpiemēro;

Or. en

Grozījums Nr. 373
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
15.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15.a mudina Komisiju nodrošināt, ka 
jebkāda veida nodalīšana ir nepieciešama 
tikai tad, ja ir iespējams apliecināt, ka ar 
paaugstinātām kapitāla prasībām 
nepietiek, lai mazinātu noteiktos riskus;

Or. en

Grozījums Nr. 374
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 

svītrots



AM\933766LV.doc 19/69 PE510.491v01-00

LV

struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

Or. de

Pamatojums

Kapitāla rezerves un likviditātes prasības jau ir noteiktas CRD IV, tās atkārtoti minēt nav 
nepieciešams.

Grozījums Nr. 375
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai bankā 
kopumā būtu atbilstošas prasības attiecībā
uz kapitālu, aizņemtā kapitāla izmantošanu 
un likviditāti;

Or. en

Grozījums Nr. 376
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 

16. mudina EBI un Komisiju nodrošināt, 
lai tiktu atbilstoši diferencētas prasības, 
kuras attiecina uz kapitālu, aizņemtā 
kapitāla izmantošanu un likviditāti 
nodalītajās struktūrās, pievēršot uzmanību 



PE510.491v01-00 20/69 AM\933766LV.doc

LV

struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

tam, lai darbībām, kas rada lielākos 
riskus, saskaņā ar Kapitāla prasību 
direktīvu, Kapitāla prasību regulu un 
pašlaik veikto Bāzeles pārskatu par 
tirdzniecības portfeli izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

Or. en

Grozījums Nr. 377
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

16. mudina Komisiju un kompetentās 
iestādes nodrošināt, lai tiktu atbilstoši 
diferencētas prasības, kuras attiecina uz 
kapitālu, aizņemtā kapitāla izmantošanu un 
likviditāti investīcijām, klientu 
apkalpošanai un universālām bankām, un 
jo īpaši tiktu nodrošināta pienācīga un 
nepieciešamā kapitāla un likvīdu plūsma 
banku grupās, kas veic darbību dažādās 
dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 378
Marianne Thyssen

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un depozītu un kreditēšanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 



AM\933766LV.doc 21/69 PE510.491v01-00

LV

investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

nodalītajai investīciju struktūrai izvirzītās 
kapitāla prasības būtu augstākas;

Or. nl

Grozījums Nr. 379
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju
struktūrā un klientu apkalpošanas struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu, iekšējās rekapitalizācijas 
saistībām un likviditāti ar īpašuma tirgus 
risku saistītajā struktūrā un klientu 
apkalpošanas struktūrā, pievēršot 
uzmanību tam, lai struktūrai, kas veic ar 
īpašuma tirgus risku saistītu darbību,
izvirzītās kapitāla prasības būtu augstākas;

Or. en

Grozījums Nr. 380
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti ekonomikai 
būtiski svarīgām darbībām paredzētajā 
struktūrā un riska ieguldījumu struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju 
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;



PE510.491v01-00 22/69 AM\933766LV.doc

LV

Or. fr

Grozījums Nr. 381
Astrid Lulling

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti tirdzniecības 
struktūrā un īpaši nodalītajā struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai tirdzniecības
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;

Or. en

Grozījums Nr. 382
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju 
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;

16. mudina Komisiju CRD IV ietvaros 
nodrošināt, lai tiktu atbilstoši diferencētas 
prasības, kuras attiecina uz kapitālu, 
aizņemtā kapitāla izmantošanu un 
likviditāti investīciju struktūrā un klientu 
apkalpošanas struktūrā, pievēršot 
uzmanību tam, lai investīciju struktūrai 
izvirzītās kapitāla prasības būtu augstākas;

Or. en

Grozījums Nr. 383
Burkhard Balz



AM\933766LV.doc 23/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas 
struktūrā, pievēršot uzmanību tam, lai 
investīciju struktūrai izvirzītās kapitāla 
prasības būtu augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
darbībās un klientu apkalpošanas darbībās, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju 
darbībām izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;

Or. en

Grozījums Nr. 384
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju 
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības būtu 
augstākas;

16. mudina Komisiju nodrošināt, lai tiktu 
atbilstoši diferencētas prasības, kuras 
attiecina uz kapitālu, aizņemtā kapitāla 
izmantošanu un likviditāti investīciju 
struktūrā un klientu apkalpošanas struktūrā, 
pievēršot uzmanību tam, lai investīciju 
struktūrai izvirzītās kapitāla prasības un 
kapitāla rezerves būtu augstākas;

Or. de

Grozījums Nr. 385
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)



PE510.491v01-00 24/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a aicina Komisiju izstrādāt 
noteikumus, ar kuriem gan klientu 
apkalpošanas, gan tirdzniecības jomā 
ierobežo grupu un atsevišķu tiesisko 
struktūru apmēru. Atsevišķu struktūru un 
grupu apmērs ir jānosaka atbilstoši 
bilancei un saistībā ar piederības 
dalībvalsts IKP un plānotā Sanācijas un 
noregulējuma fonda līdzekļiem, lai 
novērstu situācijas, kad iestādes kļūst 
pārāk lielas vai savstarpēji pārāk saistītas, 
lai varētu bankrotēt, kā arī nodrošinātu, 
ka attiecīgie līdzekļi un pasākumi ir 
pietiekami, lai glābtu bankrotējošās 
struktūras;

Or. en

Pamatojums

Lai turpmāk novērstu situācijas, kurās nodokļu maksātājiem jāsedz banku bankrota izmaksas, 
iestāžu apmērs ir jāsaista ar attiecīgajiem sanācijas un noregulējuma pasākumiem.

Grozījums Nr. 386
Marianne Thyssen

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a mudina Komisiju nodrošināt, lai 
dalībvalstis ieviestu un ietvertu mikro un 
makrouzraudzības instrumentos 
ierobežojumus attiecībā uz maksimālo 
kredīta summu atkarībā no īpašuma 
vērtības („LTV”), vai aizņēmēja 
ienākumiem („LTI”), lai varētu labāk 
pārvaldīt ar nekustamā īpašuma 
darījumiem saistīto aizdevumu riskus;

Or. nl



AM\933766LV.doc 25/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 387
Saïd El Khadraoui

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a lai novērstu minēto strukturālo 
pasākumu apiešanu, veicot stingru 
pārraudzību, ir jāņem vērā darbību 
iespējamā pārcelšana ārpus noregulējuma 
un uzraudzības ietekmes jomas vai 
jāizraisa darbību pārcelšana uz 
jurisdikcijām, kurās prasības nav tik 
stingras;

Or. en

Grozījums Nr. 388
Arlene McCarthy, Peter Simon

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a mudina Komisiju palīdzēt panākt 
vienošanos par ierosināto Noguldījumu 
garantiju sistēmu direktīvu un uzlabot 
patērētāju aizsardzību, ieviešot 
atvieglojumus noguldītājiem („depositor 
preference”);

Or. en

Grozījums Nr. 389
Sylvie Goulard

Rezolūcijas priekšlikums
16.a punkts (jauns)



PE510.491v01-00 26/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.a uzskata, ka ir jāturpina izvērtēt 
iespējamā darbības joma attiecībā uz 
tirgus uzturēšanas atļaušanu 
noguldījumus pieņemošajai struktūrai, 
ievērojot atsevišķus ierobežojumus;

Or. en

Grozījums Nr. 390
Sylvie Goulard

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b atgādina, ka nekādas strukturālas 
reformas neatceļ vajadzību nodrošināt 
pastāvīgu uzraudzību un vajadzības 
gadījumā pieņemt tiesību aktus, 
izmantojot koplēmuma vai īstenošanas 
pasākumus, vienlaikus nepieņemot tādus 
tiesību aktus, kas pieļauj nekonsekventu 
transponēšanu un piemērošanu;

Or. en

Grozījums Nr. 391
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
16.b punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.b aicina Komisiju pieprasīt bankām, 
kuru kopējās bilances summa pārsniedz 
200 miljardus eiro, vismaz 50 % no 
bilances summas veltīt aizdevumiem 
nefinanšu struktūrām un vismaz 33 % —
aizdevumiem IKP veicinošām darbībām 



AM\933766LV.doc 27/69 PE510.491v01-00

LV

un struktūrām, piemēram, MVU;

Or. en

Grozījums Nr. 392
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
16.c punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16.c aicina Komisiju izvērtēt iespējamās 
sekas, ko attiecībā uz aizdevumiem MVU 
radītu banku apmēra ierobežojums, 
nosakot bankai piederošo aktīvu 
maksimālo apmēru;

Or. en

Grozījums Nr. 393
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku un e) sankcijām;

17. aicina Komisiju izvērtēt HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
banku korporatīvo pārvaldību, tostarp par 
a) pārvaldības un kontroles mehānismiem, 
b) riska pārvaldību, c) stimulu shēmām, 
d) informēšanu par risku un e) sankcijām, 
ņemot vērā priekšlikumus, kas minēti 
pieņemtajos tiesību aktos un kuru mērķis 
ir veicināt straujāku banku darbības 
modeļu maiņu;

Or. en



PE510.491v01-00 28/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 394
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, c) 
stimulu shēmām, d) informēšanu par risku 
un e) sankcijām;

17. aicina Komisiju sava rūpīgā ietekmes 
novērtējuma par iespējamo sadalīšanu un 
alternatīvām nolūkā apsvērt HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
korporatīvo pārvaldību, tostarp par 
a) pārvaldības un kontroles mehānismiem, 
b) riska pārvaldību, c) stimulu shēmām, d) 
informēšanu par risku un e) sankcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 395
Herbert Dorfmann

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku un e) sankcijām;

17. ņemot vērā tiesisko struktūru, 
atšķirīgos banku darbības modeļus Eiropā 
un proporcionalitātes principu, aicina 
Komisiju īstenot HLEG ziņojumā 
izklāstītos priekšlikumus par sadalītu 
banku korporatīvo pārvaldību, tostarp par 
a) pārvaldības un kontroles mehānismiem, 
b) riska pārvaldību, c) stimulu shēmām, 
d) informēšanu par risku un e) sankcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 396
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts



AM\933766LV.doc 29/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku un e) sankcijām;

17. aicina Komisiju, ja novērtējums 
turpmāk apliecina vajadzību veikt 
strukturālu sadalīšanu, apsvērt HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku un e) sankcijām;

Or. en

Grozījums Nr. 397
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
17. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku un e) sankcijām;

17. aicina Komisiju īstenot HLEG 
ziņojumā izklāstītos priekšlikumus par 
sadalītu banku korporatīvo pārvaldību, 
tostarp par a) pārvaldības un kontroles 
mehānismiem, b) riska pārvaldību, 
c) stimulu shēmām, d) informēšanu par 
risku, e) sankcijām un papildus arī par 
atmaksas plānu noguldītājiem;

Or. en

Grozījums Nr. 398
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 

svītrots



PE510.491v01-00 30/69 AM\933766LV.doc

LV

lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

Or. en

Grozījums Nr. 399
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 400
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

svītrots



AM\933766LV.doc 31/69 PE510.491v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 401
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

19. uzskata, ka nesen pieņemtā direktīva 
par kredītiestāžu un ieguldījumu 
sabiedrību konsultatīvo uzraudzību ietver 
atbilstošas pamatnostādnes attiecībā uz 
prasībām par banku pārvaldību, tostarp 
par izpildfunkcijas veicošajiem un 
neveicošajiem banku padomes locekļiem;

Or. en

Grozījums Nr. 402
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā, kas bija jāveic, jo 
investīciju struktūra veidoja nozīmīgu 
daļu bankas darījumu, abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi, tās tiktu 
pārvaldītas neatkarīgi un tajās būtu dažādi 
izpildfunkcijas veicoši padomes locekļi;
prasa Komisijai tās priekšlikumos ņemt 
vērā atsevišķu Eiropas banku modeļu 
augošās tiesiskās un institucionālās 
struktūras;

Or. de



PE510.491v01-00 32/69 AM\933766LV.doc

LV

Pamatojums

Kooperatīvajās bankās un krājbankās, kuru struktūras ir decentralizētas, daudzām mazām 
iestādēm ir akcijas centrālajā iestādē, kuras uzraudzības padomē tās piedalās kā locekļi-
akcionāri. Tāpēc šajās augošajās tiesiskajās un institucionālajās struktūrās nav pieņemami, 
ka padomes loceklis, kas veic izpildfunkcijas kādā bankā, nedrīkst būt arī izpildfunkcijas 
neveicošs padomes loceklis (uzraudzības padomes loceklis) citā iestādē tajā pašā tīklā.

Grozījums Nr. 403
Sharon Bowles

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 
locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti pietiekami 
neatkarīgi un tās tiktu pārvaldītas 
neatkarīgi, padomes locekļus iedalot 
izpildfunkciju veicošos un neveicošos un 
paredzot, ka neviena no nošķirtajām pusēm 
nepieder otrai un nav tai administratīvi 
pakļauta; tomēr īpašās nodalīšanas 
procesā nav jārada struktūras, kurām nav 
pietiekamas izpratnes un kompetences 
visos tirgus un darījumu aspektos, kas 
saistīti ar šo struktūru darbību;

Or. en

Grozījums Nr. 404
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
19. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, padomes 

19. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
sadalīšanas rezultātā abās struktūrās 
lēmumi tiktu pieņemti neatkarīgi un tās 
tiktu pārvaldītas neatkarīgi, paredzot, ka 



AM\933766LV.doc 33/69 PE510.491v01-00

LV

locekļus iedalot izpildfunkciju veicošos un 
neveicošos un paredzot, ka neviena no 
nošķirtajām pusēm nepieder otrai un nav 
tai administratīvi pakļauta;

neviena no nošķirtajām pusēm nepieder 
otrai un nav tai administratīvi pakļauta;

Or. en

Grozījums Nr. 405
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem nosaka pienākumu visiem 
klientus apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un 
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 406
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem nosaka pienākumu visiem 
klientus apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un 

svītrots



PE510.491v01-00 34/69 AM\933766LV.doc

LV

atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

Or. en

Grozījums Nr. 407
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem nosaka pienākumu visiem 
klientus apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un 
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 408
Sharon Bowles

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem nosaka pienākumu visiem 
klientus apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un 
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

svītrots



AM\933766LV.doc 35/69 PE510.491v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 409
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem nosaka pienākumu visiem 
klientus apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un 
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 410
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku 
saistītu darījumu veicējiem pārstāvēt 
klientu apkalpošanas struktūru un
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 
struktūru;

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem 
izpildfunkcijas veicošiem padomes 
locekļiem kādā bankas struktūrā kā 
izpildfunkcijas veicošiem padomes 
locekļiem atbildēt tikai par attiecīgo 
bankas struktūru;

Or. de



PE510.491v01-00 36/69 AM\933766LV.doc

LV

Pamatojums

Resursu, no kuriem var izvēlēties vadību kādai sadalītas bankas nodaļai, ierobežošana tik 
plašā mērogā ekonomiski nešķiet attaisnojama, turklāt to ir grūti pamatot arī tiesiskajā 
aspektā. Toties efektīvai bankas sadalīšanas īstenošanai, ja tāda ir jāveic, ir jānodrošina, ka 
izpildfunkcijas veicošie padomes locekļi nav izpildfunkcijas veicoši padomes locekļi vairākās 
bankas struktūrās vienlaicīgi.

Grozījums Nr. 411
Nils Torvalds, Olle Schmidt

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis 
investīciju struktūru;

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visu līmeņu 
pārvaldības īstenotājiem un ar risku saistītu 
darījumu veicējiem pārstāvēt klientu 
apkalpošanas struktūru un atbildēt tikai par 
to, nevis investīciju struktūru;

Or. en

Grozījums Nr. 412
Marianne Thyssen

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis 

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt depozīta struktūru un 
atbildēt tikai par to, nevis investīciju 



AM\933766LV.doc 37/69 PE510.491v01-00

LV

investīciju struktūru; struktūru;

Or. nl

Grozījums Nr. 413
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis 
investīciju struktūru;

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem 
ekonomikai būtiski svarīgām darbībām 
paredzētās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis 
investīciju struktūru;

Or. fr

Grozījums Nr. 414
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
20. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis 
investīciju struktūru;

20. aicina Komisiju iekļaut noteikumus, ar 
kuriem nosaka pienākumu visiem klientus 
apkalpojošās struktūras padomes 
locekļiem — izpildfunkcijas veicošiem un 
neveicošiem — un visu līmeņu pārvaldības 
īstenotājiem un ar risku saistītu darījumu 
veicējiem pārstāvēt klientu apkalpošanas 
struktūru un atbildēt tikai par to, nevis par
struktūru, kas saistīta ar īpašuma tirgus 
risku;



PE510.491v01-00 38/69 AM\933766LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 415
Syed Kamall

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;
šajā saistībā ierosina Komisijai pētīt, kā 
veicināt atgriešanos pie partnerības 
modeļa uzņēmuma pārvaldībā;

Or. en

Grozījums Nr. 416
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;

21. atgādina Komisijai, ka noteikumus par
padomju locekļu personīgu 
pārskatatbildību un atbildību nosaka 
dalībvalstis;

Or. en

Grozījums Nr. 417
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts



AM\933766LV.doc 39/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;

21. mudina Komisiju izskatīt iespējamus 
un atbilstošus noteikumus, ar kuriem 
paredz padomju locekļu personīgu 
pārskatatbildību un atbildību;

Or. en

Grozījums Nr. 418
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;

21. aicina Komisiju apsvērt stingrākus
noteikumus par padomju locekļu personīgu 
pārskatatbildību un atbildību;

Or. en

Grozījums Nr. 419
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
21. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

21. mudina Komisiju iekļaut noteikumus, 
ar kuriem paredz gan abu nodalīto pušu, 
gan grupas līmeņa padomju locekļu 
personīgu pārskatatbildību un atbildību;

21. mudina Komisiju pārbaudīt, vai ir 
iekļauti noteikumi, ar kuriem paredz gan 
abu nodalīto pušu, gan grupas līmeņa 
padomju locekļu personīgu 
pārskatatbildību un atbildību;

Or. de

Pamatojums

Jautājums ir par ļoti plaša mēroga priekšlikumu, ciktāl Komisija norāda uz visaptverošu 



PE510.491v01-00 40/69 AM\933766LV.doc

LV

pārbaudi un ietekmes novērtējumu, pirms Parlaments nolemj par šādu iespēju.

Grozījums Nr. 420
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. mudina Komisiju arī turpmāk 
reformēt banku atlīdzības un atalgojuma 
kultūru, par prioritāti nosakot ilgtermiņa 
stimulus attiecībā uz mainīgo atalgojumu, 
kuru laikposmā līdz aiziešanai pensijā 
izmaksātu ar lielākiem intervāliem;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 421
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. mudina Komisiju arī turpmāk reformēt
banku atlīdzības un atalgojuma kultūru, 
par prioritāti nosakot ilgtermiņa stimulus 
attiecībā uz mainīgo atalgojumu, kuru 
laikposmā līdz aiziešanai pensijā 
izmaksātu ar lielākiem intervāliem;

22. mudina EBI un Komisiju nodrošināt 
attiecīgo noteikumu par banku atlīdzības 
un atalgojuma politiku, kas paredzēti 
Kapitāla prasību direktīvā, pareizu 
īstenošanu; aicina EBI un Komisiju 
iesniegt Eiropas Parlamentam un 
Padomei ikgadēju pārskatu par attiecīgo 
noteikumu īstenošanu un izpildi 
dalībvalstīs;

Or. en

Grozījums Nr. 422
Antolín Sánchez Presedo



AM\933766LV.doc 41/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. mudina Komisiju arī turpmāk reformēt 
banku atlīdzības un atalgojuma kultūru, par 
prioritāti nosakot ilgtermiņa stimulus 
attiecībā uz mainīgo atalgojumu, kuru 
laikposmā līdz aiziešanai pensijā izmaksātu 
ar lielākiem intervāliem;

22. mudina Komisiju arī turpmāk reformēt 
banku atlīdzības un atalgojuma kultūru, par 
prioritāti nosakot ilgtermiņa stimulus 
attiecībā uz mainīgo atalgojumu, kuru 
laikposmā līdz aiziešanai pensijā izmaksātu 
ar lielākiem intervāliem, kā arī veicināt 
pārredzamību, iekļaujot vismaz 
paskaidrojumus un novērtējumus par 
iekšējām atlīdzības starpībām, attiecīgām 
izmaiņām un salīdzinošajām sektora 
novirzēm;

Or. en

Grozījums Nr. 423
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
22. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

22. mudina Komisiju arī turpmāk reformēt 
banku atlīdzības un atalgojuma kultūru, par 
prioritāti nosakot ilgtermiņa stimulus 
attiecībā uz mainīgo atalgojumu, kuru 
laikposmā līdz aiziešanai pensijā
izmaksātu ar lielākiem intervāliem;

22. mudina Komisiju arī turpmāk reformēt 
banku atlīdzības un atalgojuma kultūru, par 
prioritāti nosakot ilgtermiņa stimulus 
attiecībā uz mainīgo atalgojumu, kuru 
laikposmā līdz 5 gadiem izmaksātu ar 
atbilstošiem intervāliem;

Or. en

Grozījums Nr. 424
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts



PE510.491v01-00 42/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 425
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

svītrots

Or. de

Grozījums Nr. 426
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas; mudina 
Komisiju nodrošināt, ka atalgojuma 



AM\933766LV.doc 43/69 PE510.491v01-00

LV

sistēmas ir saskaņā ar starptautiskajiem 
principiem un naudas vietā efektīvi 
veicina atlikto instrumentu, piemēram, 
obligāciju, attiecībā uz kurām zaudējumi 
būtu jāsedz pašiem to īpašniekiem, 
lietošanu, kā arī akcijas, attiecībā uz 
kurām augstākajai vadībai ir pienākums 
ziņot par dāvinājumiem, novēlējumiem 
vai legātiem vai tos atskaitīt, to attiecinot 
uz visiem līmeņiem iestādēs;

Or. en

Grozījums Nr. 427
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

23. mudina Komisiju, EBI un kompetentās 
iestādes nodrošināt, lai izstrādājot 
atalgojuma sistēmas, naudas vietā saskaņā 
ar Kapitāla prasību direktīvas 
noteikumiem tiktu galvenokārt sekmēta 
tādu instrumentu izmantošana kā 
obligācijas, attiecībā uz kurām zaudējumi 
būtu jāsedz pašiem to īpašniekiem, un 
akcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 428
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, papildus 
naudai varētu iekļaut tādu instrumentu 



PE510.491v01-00 44/69 AM\933766LV.doc

LV

instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

izmantošanu kā akcijas, opcijas un 
obligācijas, attiecībā uz kurām zaudējumi 
būtu jāsedz pašiem to īpašniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 429
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas, 
komisijas maksu vai vērtībā balstītu 
vienību vietā tiktu galvenokārt sekmēta 
tādu instrumentu izmantošana kā 
obligācijas, attiecībā uz kurām zaudējumi 
būtu jāsedz pašiem to īpašniekiem, un 
akcijas;

Or. en

Grozījums Nr. 430
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
23. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā obligācijas, 
attiecībā uz kurām zaudējumi būtu jāsedz 
pašiem to īpašniekiem, un akcijas;

23. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
izstrādājot atalgojuma sistēmas, naudas 
vietā tiktu galvenokārt sekmēta tādu 
instrumentu izmantošana kā akcijas un 
obligācijas, attiecībā uz kurām zaudējumi 
būtu jāsedz pašiem to īpašniekiem;

Or. en



AM\933766LV.doc 45/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 431
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
23.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

23.a mudina Komisiju nodrošināt banku 
atlīdzības un atalgojuma politiku 
pārredzamību investoriem un sabiedrībai. 
Ne visās dalībvalstīs ir pieņemti tiesību 
akti par revīziju, kas liek gada pārskatos 
publiskot atalgojuma un atlīdzības plānu. 
Tā ir vērtīga informācija banku 
investoriem, kā arī pašreizējiem un 
turpmākajiem klientiem;

Or. en

Grozījums Nr. 432
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar 
tām galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

svītrots

Or. de

Pamatojums

Bankas darbinieku atalgojuma sistēma ļoti plašā mērā jau ir noteikta CRD IV. Pirms 
turpmāku noteikumu ieviešanas būtu jānogaida, lai novērtētu attiecīgo CRD IV noteikumu 
ietekmi. Noteikumu dublēšana ir jānovērš.



PE510.491v01-00 46/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 433
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar 
tām galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 434
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

24. mudina Komisiju, EBI un kompetentās 
iestādes nodrošināt, lai saskaņā ar 
Kapitāla prasību direktīvas noteikumiem 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

Or. en

Grozījums Nr. 435
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts



AM\933766LV.doc 47/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu, sociālekonomisko 
un vides ietekmi un ilgtermiņa finanšu 
stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

Or. en

Grozījums Nr. 436
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
24. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

24. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
atlīdzības un atalgojuma sistēmas visos 
attiecīgajos līmeņos atspoguļotu vispārējo 
uzņēmējdarbības sekmīgumu un lai ar tām 
galvenokārt varētu nodrošināt klientu 
kvalitatīvu apkalpošanu un ilgtermiņa 
finanšu stabilitāti, nevis īstermiņa peļņu;

Or. de

Grozījums Nr. 437
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
25. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

25. mudina Komisiju paredzēt normas par 
juridisko un fizisko personu efektīvu, 
preventīvu un samērīgu sodīšanas kārtību 
un soda līmeņu un informācijas par šo 

svītrots



PE510.491v01-00 48/69 AM\933766LV.doc

LV

noteikumu pārkāpējiem publicēšanu;

Or. de

Grozījums Nr. 438
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt 
banku pilnīgu juridisko sadalīšanu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 439
Jean-Paul Gauzès

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt 
banku pilnīgu juridisko sadalīšanu;

svītrots

Or. fr

Grozījums Nr. 440
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt 

svītrots



AM\933766LV.doc 49/69 PE510.491v01-00

LV

banku pilnīgu juridisko sadalīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 441
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt 
banku pilnīgu juridisko sadalīšanu;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 442
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt 
banku pilnīgu juridisko sadalīšanu;

26. mudina Komisiju noteikt attiecīgus 
noteikumus valstu uzraudzības iestādēm;

Or. en

Grozījums Nr. 443
Marianne Thyssen

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 



PE510.491v01-00 50/69 AM\933766LV.doc

LV

pilnīgu juridisko sadalīšanu; pilnīgu juridisko sadalīšanu, tostarp 
vajadzības gadījumā sadarbībā ar kopīgu 
uzraudzības mehānismu;

Or. nl

Grozījums Nr. 444
Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 
pilnīgu juridisko sadalīšanu;

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 
pilnīgu juridisko sadalīšanu saskaņā ar 
vienoto uzraudzības mehānismu;

Or. en

Grozījums Nr. 445
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu 
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 
pilnīgu juridisko sadalīšanu;

26. mudina Komisiju sadarbībā ar ES 
iestādēm noteikt valstu uzraudzības 
iestādēm pilnvaras veikt banku pilnīgu 
juridisko sadalīšanu;

Or. de

Grozījums Nr. 446
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
26. punkts



AM\933766LV.doc 51/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

26. mudina Komisiju noteikt valstu
uzraudzības iestādēm pilnvaras veikt banku 
pilnīgu juridisko sadalīšanu;

26. mudina Komisiju noteikt 
kompetentajām uzraudzības iestādēm 
pilnvaras veikt banku pilnīgu juridisko
sadalīšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 447
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina Komisiju ierosināt, lai valstu 
uzraudzības iestādēm būtu atbilstoši 
līdzekļi un resursi;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 448
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina Komisiju ierosināt, lai valstu
uzraudzības iestādēm būtu atbilstoši 
līdzekļi un resursi;

27. aicina Komisiju ierosināt, lai 
kompetentajām uzraudzības iestādēm, 
tostarp VUM, būtu atbilstoši līdzekļi un 
resursi;

Or. en

Grozījums Nr. 449
Syed Kamall, Theodor Dumitru Stolojan, Sharon Bowles, Wolf Klinz, Sven Giegold



PE510.491v01-00 52/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
27.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27.a mudina Komisiju veikt pētījumu, lai 
nodrošinātu, ka finanšu iestādēs 
izmantotie grāmatvedības standarti sniedz 
patiesu un skaidru priekšstatu par banku 
finansiālo stāvokli; norāda, ka 
investoriem pārskati ir galvenais 
informācijas avots, kas ļauj saprast, vai 
uzņēmums kā koncerns darbojas vai 
nedarbojas; norāda, ka revidenti var 
apstiprināt tikai patiesus un skaidrus 
pārskatus neatkarīgi no finanšu 
standartiem, ko izmantojuši finanšu 
pārskatu sagatavotāji; uzskata, ka 
gadījumā, ja revidenti šaubās par to, vai 
uzņēmums kā koncerns darbojas, viņiem 
nevajadzētu apstiprināt uzņēmuma 
pārskatus, pat ja tie ir izstrādāti saskaņā 
ar grāmatvedības standartiem; tomēr tam 
vajadzētu veicināt labāku pārvaldību 
attiecīgajā uzņēmumā; norāda, ka 
starptautiskie finanšu pārskatu standarti 
ne vienmēr sniedz patiesu un skaidru 
priekšstatu par pārskatiem, ko apliecina 
vairāku banku sabrukums, neskatoties uz 
to, ka revidenti bija apstiprinājuši 
attiecīgo banku pārskatus;

Or. en

Grozījums Nr. 450
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
4. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. Lielākas konkurences nodrošināšana D. Godīgas un ilgtspējīgas konkurences 
veicināšana

Or. en



AM\933766LV.doc 53/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 451
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
4. apakšvirsraksts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

D. Lielākas konkurences nodrošināšana D. Lielākas konkurences un 
konkurētspējas nodrošināšana

Or. en

Grozījums Nr. 452
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas; pauž bažas par to, 
ka kopējais tiesisko un normatīvo prasību 
apmērs bankām, lai arī daudzu iemeslu 
dēļ ir attaisnojams, rada risku izraisīt 
nozīmīgus šķēršļus darbības uzsākšanai 
un tādējādi veicina pašreizējo banku 
grupu dominējošā stāvokļa 
nostiprināšanos, kas savukārt palielina 
finanšu sistēmas atkarību no dažiem 
lielākajiem dalībniekiem;

Or. en

Grozījums Nr. 453
Jürgen Klute



PE510.491v01-00 54/69 AM\933766LV.doc

LV

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva, 
godīga un ilgtspējīga konkurence, lai 
nodrošinātu veiksmīgu un rezultatīvu 
darbību banku sektorā, kurš finansē reālo 
ekonomiku, samazinot banku pakalpojumu 
izmaksas, attiecībā uz kurām uzraudzības 
noteikumos cita starpā būtu jāņem vērā 
attiecīgo iestāžu riska profils, reģionālais 
mērogs un darbības modelis;

Or. en

Grozījums Nr. 454
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas lietotājiem, un 
samazinātu lielāko iestāžu dominējošo 
stāvokli;

Or. de

Grozījums Nr. 455
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 



AM\933766LV.doc 55/69 PE510.491v01-00

LV

konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas;

konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, nodrošinot 
vispārēju piekļuvi banku pakalpojumiem 
un samazinot banku pakalpojumu 
izmaksas;

Or. en

Grozījums Nr. 456
Markus Ferber

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot 
banku pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
atvieglo reālās ekonomikas finansēšanu, 
samazinot banku pakalpojumu izmaksas;

Or. de

Pamatojums

Neloģiskas izteiksmes labojums.

Grozījums Nr. 457
Werner Langen

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot 
banku pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
uzlabo reālās ekonomikas finansēšanu, 
samazinot banku pakalpojumu izmaksas;

Or. de



PE510.491v01-00 56/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 458
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
28. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence, lai nodrošinātu veiksmīgu un 
rezultatīvu darbību banku sektorā, kurš 
finansē reālo ekonomiku, samazinot banku 
pakalpojumu izmaksas;

28. uzsver, ka ir nepieciešama efektīva 
konkurence un ES banku konkurētspēja, 
lai nodrošinātu veiksmīgu un rezultatīvu 
darbību banku sektorā, kurš finansē reālo 
ekonomiku, samazinot banku pakalpojumu 
izmaksas;

Or. en

Grozījums Nr. 459
Syed Kamall

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a mudina Komisiju pieprasīt bankām, 
atverot noguldījumu kontus, paskaidrot 
saviem klientiem, ka viņu nauda faktiski 
tiek aizdota bankai un ne vienmēr ir 
noguldīta bankā; uzsver, ka klienti ir 
pilnībā jāinformē par to, kā tiek izmantoti 
viņu noguldījumi; norāda, ka šāda 
informācija klientiem ir jāsaņem pirms 
konta atvēršanas; uzskata, ka tas motivēs 
indivīdus uzzināt vairāk par to, cik 
riskants ir bankas darbības modelis, un 
nodrošinās, ka klienti pilnībā apzinās 
riskus, kas saistīti ar viņu naudas 
uzticēšanu attiecīgajai bankai; norāda, ka 
noguldījumu garantiju sistēmas aizsargā 
līdzekļus apmērā līdz EUR 100 000, taču 
norāda arī uz to, ka noguldījumu 
garantiju sistēmas ir iespējams apiet, ka 
tās ir tieši tik elastīgas, cik tas ir iespējams 



AM\933766LV.doc 57/69 PE510.491v01-00

LV

attiecīgajā valstī, un ka tās palielina 
bezrūpīgas rīcības risku;

Or. en

Grozījums Nr. 460
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
28.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

28.a mudina Komisiju nodrošināt, ka tiek 
saglabāta konkurence un starptautiski 
godīgas konkurences nosacījumi un ka 
nekādas iespējamās iniciatīvas neizraisa 
lielāku kapitāla tirgus sadrumstalotību ES 
vai pasaulē;

Or. en

Grozījums Nr. 461
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus;

svītrots

Or. en



PE510.491v01-00 58/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 462
Claudio Morganti, Mario Borghezio, Lorenzo Fontana

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus;

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus; prasa arī noteikt atšķirīgus 
nodokļu mehānismus komercbankām un 
investīciju bankām, lai vairāk atbalstītu 
komercbankas, ņemot vērā to darbības 
reālās ekonomikas atbalstīšanā un jo 
īpaši, lai atbalstītu mazos un vidējos 
uzņēmumus;

Or. it

Grozījums Nr. 463
Sharon Bowles

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus;

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas, kolektīvā 
finansējuma un krājbanku modeļus, 
pievēršot uzmanību pārredzamai 
informācijas atklāšanai par dažādajiem 
riska līmeņiem, kuriem klients ir 
pakļauts;



AM\933766LV.doc 59/69 PE510.491v01-00

LV

Or. en

Grozījums Nr. 464
Herbert Dorfmann

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus;

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, kas ir ierobežota bankas 
darbību un reālās ekonomikas teritorijā, 
piemēram, izmantojot kooperatīva, 
celtniecības sabiedrības, savstarpējas 
aizdošanas un krājbanku modeļus;

Or. en

Grozījums Nr. 465
Krišjānis Kariņš, Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
29. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību, atbalstot un sekmējot 
vairāk uz klientiem vērstu banku 
uzņēmējdarbību, piemēram, izmantojot 
kooperatīva, celtniecības sabiedrības, 
savstarpējas aizdošanas un krājbanku 
modeļus;

29. mudina Komisiju un dalībvalstis 
sadarboties, lai sekmētu ES banku sektora 
lielāku dažādību un konkurētspēju, 
atbalstot un sekmējot vairāk uz klientiem 
vērstu banku uzņēmējdarbību, piemēram, 
izmantojot kooperatīva, celtniecības 
sabiedrības, savstarpējas aizdošanas un 
krājbanku modeļus; uzsver, ka noteicošais 
ir pilnībā funkcionējošs vienotais tirgus;

Or. en



PE510.491v01-00 60/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 466
Sławomir Nitras

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a norāda, ka lielākas Eiropas banku 
sistēmas konkurences un stabilitātes 
nodrošināšanai ir nepieciešams efektīvi 
risināt jautājumu par sistēmiski svarīgām 
iestādēm (pārāk liels, lai pieļautu to 
bankrotu), kuru problēmas ir 
saasinājušas finanšu krīzes negatīvās 
sekas, racionalizējot banku grupu 
darījumu apmērus un samazinot atkarību 
vienas grupas robežās;

Or. pl

Grozījums Nr. 467
Sharon Bowles

Rezolūcijas priekšlikums
29.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

29.a mudina Komisiju rast veidus, kā 
likumdošanas iniciatīvās atbalstīt un 
veicināt „attiecību aizdošanu” vai 
„aizdošanu uz zināšanu pamata”. Šo 
procesu mērķim būtu jābūt izvairīties no 
„atķeksēšanas” pieejas un tā vietā vērst 
uzmanību uz profesionālo un ētisko 
apmācību tiem, kas darbojas kā starpnieki 
vai aizdevēji darījumiem;

Or. en

Grozījums Nr. 468
Jürgen Klute



AM\933766LV.doc 61/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā;

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
veicināt godīgu un ilgtspējīgu konkurenci 
savas valsts banku sektorā nolūkā efektīvi 
piešķirt uzkrājumus produktīviem 
ieguldījumiem, kas sniedz labumu 
sabiedrībai kopumā; aicina dalībvalstis un 
Komisiju izskatīt iespējas par to, kā 
finanšu pakalpojumu nodrošināšanā 
privātpersonām un uzņēmumiem vairāk 
iesaistīt ieinteresētās puses;

Or. en

Grozījums Nr. 469
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts
banku sektorā;

30. mudina Komisiju, kompetentās 
iestādes un dalībvalstis veicināt un 
nodrošināt efektīvu konkurenci Eiropas
banku sektorā;

Or. en

Grozījums Nr. 470
Peter Simon, Udo Bullmann

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 



PE510.491v01-00 62/69 AM\933766LV.doc

LV

uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā;

uzraudzības iestādes īstenotu efektīvu 
konkurenci savā banku sektorā nolūkā 
radīt lielāku dažādību un orientēties uz 
klientiem;

Or. de

Grozījums Nr. 471
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā;

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā, kā arī juridiskais pamats 
banku sistēmas sadalīšanas īstenošanai;

Or. en

Grozījums Nr. 472
Wolf Klinz, Philippe De Backer

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā;

30. mudina Komisiju nodrošināt, lai 
kompetentajām uzraudzības iestādēm, 
tostarp VUM, būtu precīzs mērķis efektīvi 
veicināt konkurenci savas valsts banku 
sektorā;

Or. en

Grozījums Nr. 473
Hans-Peter Martin



AM\933766LV.doc 63/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
30. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm būtu precīzs mērķis 
efektīvi veicināt konkurenci savas valsts 
banku sektorā;

30. mudina dalībvalstis nodrošināt, lai to 
uzraudzības iestādēm sadarbībā ar ES 
iestādēm būtu precīzs mērķis efektīvi 
veicināt konkurenci savas valsts banku 
sektorā;

Or. de

Grozījums Nr. 474
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no 
vienas bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 475
Philippe Lamberts
Verts/ALE grupas vārdā

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina tādu tīmekļa vietņu 
pieejamību, kas ļauj klientiem salīdzināt 
gan dažādu banku cenas, gan banku 



PE510.491v01-00 64/69 AM\933766LV.doc

LV

uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

finansiālo izturību, tā uzlabojot disciplīnu 
ar patērētāju informētu pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 476
Antolín Sánchez Presedo

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras, ierobežo pārmērīgu 
ietekmi tirgū karšu pakalpojumu jomā un 
palīdz uzlabot patērētāju izvēli banku 
sektorā, aizliedzot sasaistīšanas prakses, 
mazinot uzņēmējdarbības sākšanas un 
izbeigšanas šķēršļus un tirgus jaunajiem 
dalībniekiem piemērojot samērīgus 
noteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 477
Jürgen Klute

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem visiem klientiem nodrošina 
piekļuvi banku pamatpakalpojumiem, 
veicina patērētāju pāreju no vienas bankas 
pie otras un palīdz uzlabot patērētāju izvēli 



AM\933766LV.doc 65/69 PE510.491v01-00

LV

šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

banku sektorā, mazinot uzņēmējdarbības 
sākšanas un izbeigšanas šķēršļus un tirgus 
jaunajiem dalībniekiem piemērojot 
samērīgus noteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 478
Syed Kamall

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, 
tostarp priekšlikumu par bankas konta 
numura pārcelšanu, ar kuriem veicina 
patērētāju pāreju no vienas bankas pie otras 
un palīdz uzlabot patērētāju izvēli banku 
sektorā, mazinot uzņēmējdarbības sākšanas 
un izbeigšanas šķēršļus un tirgus jaunajiem 
dalībniekiem piemērojot samērīgus 
noteikumus;

Or. en

Grozījums Nr. 479
Sharon Bowles

Rezolūcijas priekšlikums
31. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus un tirgus jaunajiem dalībniekiem 
piemērojot samērīgus noteikumus;

31. aicina Komisiju ieteikt pasākumus, ar 
kuriem veicina patērētāju pāreju no vienas 
bankas pie otras un palīdz uzlabot 
patērētāju izvēli banku sektorā, mazinot 
uzņēmējdarbības sākšanas un izbeigšanas 
šķēršļus, ieviešot bankas konta numura 
pārceļamību vai klienta „LEI”, un tirgus 
jaunajiem dalībniekiem piemērojot 
samērīgus noteikumus;



PE510.491v01-00 66/69 AM\933766LV.doc

LV

Or. en

Grozījums Nr. 480
Burkhard Balz

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir 
saglabāta iekšējā tirgus viengabalainība 
un ievērota valstu banku sistēmu 
dažādība, un nodrošināta dalībvalstu 
spēja šīs sistēmas nostiprināt gadījumos, 
kuros tas ir nepieciešams;

svītrots

Or. en

Grozījums Nr. 481
Gunnar Hökmark

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir 
saglabāta iekšējā tirgus viengabalainība 
un ievērota valstu banku sistēmu 
dažādība, un nodrošināta dalībvalstu 
spēja šīs sistēmas nostiprināt gadījumos, 
kuros tas ir nepieciešams;

32. uzsver, ka strukturālās reformas, kā 
minēts HLEG ziņojumā, radītu risku 
samazināt iekšējās, kā arī Eiropas banku 
sistēmas dažādību;

Or. en



AM\933766LV.doc 67/69 PE510.491v01-00

LV

Grozījums Nr. 482
Olle Schmidt, Anne E. Jensen, Nils Torvalds

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, un 
nodrošināta dalībvalstu spēja šīs sistēmas 
nostiprināt gadījumos, kuros tas ir 
nepieciešams;

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, aizsargājot 
reālās ekonomikas intereses, jo īpaši 
līdzekļu aizdevumus MVU, fiksētu 
ienākumu tirgus un iekšējā tirgus 
darbību, kā arī konkurētspējas 
veicināšanu;

Or. en

Grozījums Nr. 483
Wolf Klinz

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, un 
nodrošināta dalībvalstu spēja šīs sistēmas 
nostiprināt gadījumos, kuros tas ir 
nepieciešams;

32. aicina Komisiju izvērtēt vajadzību veikt 
jebkādas banku papildu reformas, kas
minētas šajā ziņojumā, ar nosacījumu, ka 
Komisijas ietekmes novērtējumā tiek 
apliecināta to nepieciešamība, izvērtējot 
visas izmaksas un ieguvumus saistībā ar 
visiem pieņemtajiem priekšlikumiem, kurā 
vienlaikus ir saglabāta iekšējā tirgus 
viengabalainība un ievērota valstu banku 
sistēmu dažādība, un nodrošināta 
dalībvalstu spēja šīs sistēmas nostiprināt 
gadījumos, kuros tas ir nepieciešams;

Or. en



PE510.491v01-00 68/69 AM\933766LV.doc

LV

Grozījums Nr. 484
Hans-Peter Martin

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, un 
nodrošināta dalībvalstu spēja šīs sistēmas 
nostiprināt gadījumos, kuros tas ir 
nepieciešams;

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība;

Or. de

Grozījums Nr. 485
Corien Wortmann-Kool

Rezolūcijas priekšlikums
32. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, un 
nodrošināta dalībvalstu spēja šīs sistēmas 
nostiprināt gadījumos, kuros tas ir 
nepieciešams;

32. aicina Komisiju iesniegt to 
nepieciešamo strukturālo reformu 
priekšlikumus, kas ir vispārīgi izklāstīti 
šajā ziņojumā, kurā vienlaikus ir saglabāta 
iekšējā tirgus viengabalainība un ievērota 
valstu banku sistēmu dažādība, un
nodrošināta spēcīga EBI loma, lai 
nodrošinātu pareizu piemērošanu visā 
Savienībā;

Or. en

Grozījums Nr. 486
Burkhard Balz



AM\933766LV.doc 69/69 PE510.491v01-00

LV

Rezolūcijas priekšlikums
32.a punkts (jauns)

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

32.a aicina Komisiju veikt rūpīgu 
ietekmes novērtējumu par HLEG 
ieteikumiem, ņemot vērā Eiropas līmenī 
jau pieņemtos un ierosinātos tiesību aktus 
par kontiem, un šajā novērtējumā iekļaut 
arī alternatīvas sadalīšanas modeļiem, 
piemēram, augstākas normatīvās prasības 
īpašuma tirdzniecībai un citām ar augstu 
risku saistītām tirdzniecības darbībām.

Or. en


